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SPRAWOZDANIE

z realizacji zadań podjętych przez szkołę w celu ubiegania się o nadanie 

Certyfikatu Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty

„Szkoła Przyjazna Środowisku”

GMINNE PRZEDSZKOLE W LIPOWCU „JASIA I MAŁGOSI”
.....................................................................................................................................................

(nazwa przedszkola)

Zakresy zadań:

1. Realizacja własnego projektu ekologicznego w ramach ubiegania się o certyfikat.

W ramach ubiegania się o certyfikat realizowaliśmy projekt pt. „Czego Jaś się nie nauczy tego Jan
nie  będzie umiał   – zdrowa żywność  i   aktywność  ruchowa”. Nasze  prace  rozpoczęliśmy
opracowując plan działania i wytyczając główne cele: 

 wyrabianie  u dzieci prawidłowych nawyków żywieniowych;
 zwiększenie wiedzy u dzieci „Jak być mądrym konsumentem”- czyli takim który potrafi

dokonywać mądrych wyborów; 
 kształtowanie  umiejętności  samodzielnego  komponowania  zdrowego  posiłku  z

uwzględnieniem piramidy zdrowia i zasad zdrowego odżywiania; 
 zachęcanie dzieci i rodziców do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu;

Realizację projektu rozpoczęliśmy już we wrześniu „Świętem pieczonego ziemniaka”.  To
wyjątkowe święto jest w naszym kalendarzu uroczystości od bardzo dawna. Wyjeżdżamy z dziećmi i
rodzicami  w urokliwe miejsca naszej  gminy.  Z rodzicami z Lipowca spotykamy się  w „Rezerwacie
Jałowców”- to wyjątkowe miejsce u wszystkich budzi zachwyt i szacunek dla przyrody. Możemy co
roku  oglądać  jak  nasze  wspaniałe  jałowce  się  zmieniają  i  właśnie  w  takim  pięknym  otoczeniu
spędzamy czas:

 na spotkaniu z leśnikiem z Nadleśnictwa Szczytna, słuchają ciekawych opowieści i spacerując
ścieżką edukacyjną,

 organizując  wiele  zabaw  ruchowych:  gry  rodzinne  w  piłkę,  rzuty  szyszkami  do  celu,
sprawnościowe skoki w workach, slalomy między ziemniakami,

 konkursy: kto ma dłuższą obierkę od ziemniaka, kto szybciej przejdzie slalom z ziemniakiem
na łyżce,

Nasze  zabawy  wymagają  również  solidnego  posiłku.  Mamy  same  smakołyki  przygotowane  przez
rodziców, kucharki w przedszkolu zwracając szczególną uwagę na wyrabianie nawyków prawidłowego
żywienia.  
Z rodzicami i dziećmi z oddziału w Kamionku- wyjeżdżamy do „Leśniczówki Lipnik” - nadleśnictwa
Szczytno. To kolejne piękne miejsce warte polecenia na spędzenie aktywnie czasu w otoczeniu lasu i
zieleni.  Zabawy,  konkursy  oraz  atrakcje  kulinarne  towarzyszą  nam  przez  cały  czas  pobytu,  a
najwspanialsze są pieczone ziemniaki i kiełbaski z ogniska.

„Jak zdrowo się odżywiać”- to cykl zajęć realizowanych przez nauczycieli we wszystkich
grupach wiekowych. Znajdują się tam zajęcia w których dzieci uczą się:
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 wyciskania soku z owoców i zachęcania wszystkich przedszkolaków do wspólnego picia,
 kiszenia kapusty, oraz późniejszego konsumowania w postaci surówki;
 robienia sałatek owocowych, warzywnych i częstowania wszystkich kolegów i koleżanek;
 pieczenia zdrowych ciast np. z owocami, pierniczków,
 komponowania  kanapek  z  różnorodnych  produktów  ,  z  dodawaniem  uprawianych  ziół,

koperku, szczypiorku
Podczas  tych  zajęć  dzieci  razem  z  rodzicami  aktywnie  podczas   zabawy  uczą  się  jak  zdrowo
przygotować  posiłek.  Wiele  atrakcji  dostarcza  dzieciom  częstowanie  kolegów  i  zachęcanie  do
spróbowania dając samemu przykład.

„Wizyta w sklepie”-   to cykl zajęć, podczas których dzieci dowiadują się jak być „Mądrym
konsumentem”. Poznają jakie produkty są zdrowe, które powinny znaleźć się w koszyku, jakich rzeczy
nie kupować, jak i w co pakować towar. Dzieci biorą ze sobą ekologiczne torby, wiedzą że reklamówki
są nieodpowiednim surowcem dla środowiska i idą na wycieczkę do sklepu. Dokonują tam planowych
zakupów, rozmawiają ze sprzedawcą, zwiedzają część zaplecza, (dzieci zostały poczęstowane kapustą
kiszoną prosto z beczki).
Po powrocie  ze sklepu w sali  zajęć  dzieci  i  nauczyciel  organizują  zabawę tematyczną,  która trwa
tydzień „W sklepie”. Dzieci przynoszą do przedszkola różnorodne opakowania po żywności, prowadzą
rozmowy czy to są zdrowe produkty, do czego służą i czy będą umieszczać je w swoim ekologicznym
sklepie.

„Codziennie  zdrowy owoc”  -  wprowadzenie  nawyku codziennego jedzenia  owoców.  Na
drugie śniadanie dzieci codziennie otrzymują owoce, a w piątek przynoszą owoce do przedszkola z
domu i przygotowują Panie w kuchni - „Owocową sałatkę” - przyniesiony owoc w piątek przypomina
dzieciom, że od jutra będzie weekend.

„Zdrowa woda- zawsze pod ręką”-  w naszym przedszkolu od wielu lat dzieci mają do picia
wodę mineralną z dozownikiem pod ręką, czyli ustawioną na stoliku w zasięgu możliwości dziecka,
każde dziecko ma swój kubek do wody i zawsze może pić kiedy ma ochotę. Gdy dzieci wychodzą na
plac zabaw woda do picia ustawiana jest na stoliku wraz z kubeczkami. Rodzice często przejmują ten
zwyczaj o ograniczają lub eliminują słodkie napoje.   

„Wizyty  gości:  pielęgniarki,  dentystki,  dietetyka”  -  zapraszamy  na  pogadanki,  oraz
realizujemy projekty w których biorą udział ciekawe osoby. Do naszego przedszkola zapraszamy: 

 pielęgniarkę i uczymy dzieci jak dbać o higienę, zdrowo się odżywiać oraz spędzać czas,
 stomatologa, który dzieciom i rodzicom przekazał wiedzę o higienie jamy ustnej połączonej z 

pokazem, ciekawymi opowieściami i doświadczeniami. Wizyta stomatologa to efekt realizacji 
projektów ”Dzieciństwo bez próchnicy” , „Akademia Aquafresh”;

 dietetyka, który aktywnie analizował nasze jadłospisy i wspólnie z firmą cateringową planował 
i komponował dania;

„Ogródki zielone w każdej sali” -  w każdej grupie dzieci organizują zielone ogródki na 
wiosnę. Sadzą i sieją w skrzynkach, cebulę na szczypiorek, koperek, bazylię, rzeżuchę,  a po okresie 
pielęgnacji, podlewania dbania cieszą się, że na kanapkach pojawiają się witaminki z własnej skrzynki.
Nauczycielki angażują do pomocy również rodziców organizując zajęcia otwarte na ten temat. 

„W zdrowym ciele zdrowy duch” - to cykl zajęć sportowych prowadzonych na boisku 
„Orlik” -w Kamionku, przez trenera sportu, który wspólnie z nauczycielkami grup organizuje dzieciom 
zabawy sportowe, z elementami treningu, rywalizacji, tworzenia zespołów do gry w różnego rodzaju 
dyscypliny sportowe. Dzieci-najstarsze grupy wiekowe 4-6 latki raz w tygodniu mają zajęcia 
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dodatkowe na świeżym powietrzu, pod okiem trenera. Podczas wyjazdów plenerowych z rodzicami w 
maju, trener organizował zajęcia dla wszystkich chętnych, pokazując rodzicom jak można aktywnie 
wykorzystać potencjał sportowy dzieci.

„Rodzinne majówki”-to nasze wyjazdy plenerowe i promocja aktywnego sposobu spędzania
czasu z dzieckiem. Na pikniki przyjeżdżają całe rodziny – do „Leśniczówki Lipnik”- już znają to miejsce 
i wiedza że aktywnie na zabawie z dziećmi spędzą z nami mile czas. Podczas pikników były zabawy: 
na sportowo, przy muzyce, w konkursach i podczas rywalizacji. Jest tam również piękny plac zabaw 
dla dzieci, który cieszył się ogromnym powodzeniem. Czas spędzony w lesie to również wspólne 
sprzątanie lasu.

„Sprzątanie świata”- „Sprzątanie Warmii i Mazur” - to akcje w których aktywnie 
uczestniczymy od wielu lat. Przy wsparciu Urzędu Gminy Szczytno – mamy zakupione rękawiczki, 
worki do śmieci, oraz zorganizowany po akcji piknik z kiełbaskami, bułeczkami i napojami. Udział w 
akcjach jest stałym elementem naszej pracy i znajduje się w kalendarzu imprez. Ponadto „Sadzenie 
drzewek”- to kolejna nasza stała akcja, corocznie sadzimy drzewka w różnych miejscach od trzech 
lat obsadzamy drzewkami „Tują szmaragdową”-posesje oddziałów w Kamionku, przy współudziale 
rodziców akcja przebiega w radosnej i przyjemnej atmosferze.

Współpraca z Nadleśnictwem Szczytno i Korpele polega również na zbiórce pokarmu dla 
zwierząt leśnych w okresie zimy. Dzieci w Lipowcu w miesiącu styczniu zbierają wspólnie z 
rodzicami i przynoszą do przedszkola: ziemniaki, marchew, siano, buraki, chleb i inne pokarmy i 
wyjeżdżamy do lasu wspólnie z leśniczym lub łowczym koła łowieckiego „Knieja” przekazując zebrane 
pokarmy zwierzynie. W tym roku pokarmy zebrane przekazaliśmy leśniczemu w przedszkolu, gdyż 
pogoda nie pozwoliła na zorganizowanie wycieczki do lasu. 
Dzieci i rodzice z oddziału w Kamionku w akcji „Paczka dla zwierzaczka” - gromadzą pokarm, koce,
miski itp dla zwierząt w „Schronisku Cztery Łapy w Szczytnie” i również przekazują opiekunom 
schroniska zebrane produkty. Przez cały okres zimy wszyscy dbamy o ptaki. Wspólnie z rodzicami 
dzieci wykonują karmniki dla ptaków i dokarmiają ptaki, systematycznie uzupełniając pokarm.

"Segregacja śmieci”- to obszar naszej pracy na stałe wpisany do działań przedszkola. Od
wielu lat organizujemy zbiórki baterii, plastikowych nakrętek, elektrośmieci i mamy w tym zakresie
nawet  osiągnięcia.  Utworzyliśmy  nowe  miejsca  zbiórki  baterii,  w  wyniku  udziału  w  projektach
zdobyliśmy  znaczące  nagrody  i  wzbogaciliśmy  naszą  bazę  dydaktyczną  o  cenne  nagrody:  laptop,
projektor, mega klocki, zebraliśmy w tym roku szkolnym prawie 470 kg zużytych baterii.

Nauczyciele  podnoszą  swoje  kwalifikacje  uczestnicząc  w  szeregu  szkoleń  organizowanych
przez OCEE w Olsztynie Panią Alicję Szarzyńską np.:  „Pola tętniące życiem”,  „Siedem kroków
szkoły  (przedszkola)  do  certyfikatu  międzynarodowego  Zielonej  Flagi.   Uczestnicy
konferencji poznali metodologię międzynarodowego programu Eco-Scholl. Dowiedzieli się, jak ubiegać
się o certyfikat międzynarodowy Zielonej Flagi i krajowy LCAE w  roku szkolnym 2014/2015.

 

2. Działania placówki na rzecz zrównoważonego rozwoju podjęte w ciągu ostatnich
trzech lat (np. realizacja programów lub projektów ekologicznych organizowanych przez inne
podmioty,  organizacja  kampanii  i  konkursów  ekologicznych,  zajęć  terenowych,  sejmików,
organizacja  spotkań  edukacyjno-ekologicznych,  organizacja  wycieczek  edukacyjno-
ekologicznych).
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Krótki opis podjętych zadań …( 1-2 strony )

Działania  na  rzecz  zrównoważonego  rozwoju  należą  do  bardzo  ważnych  działań  naszego
przedszkola.
Jesteśmy od roku 2008 posiadaczami „Certyfikatu Zielona Flaga”. Wiele działań weszło na stałe do
pracy  w naszym przedszkolu  z  uwagi  na  cykliczność  działań,  nawiązane  koalicje,  poznanie  wielu
ciekawych osób, którym ekologia jest bliska. W tym roku po raz kolejny ubiegamy się o „Zieloną flagę”
gdyż mija nam trzyletni okres jej posiadania. Po dokonaniu wyboru obszarów działań podczas audytu
opracowaliśmy plan działań ekologicznych, który koreluje z planem pracy przedszkola i z programem
wychowania przedszkolnego. 
Każdy rok naszej pracy to szereg działań prowadzonych wspólnie z rodzicami , społecznością lokalną
oraz przyjaciółmi przedszkola. W ciągu ostatnich trzech lat skupiliśmy się na inicjatywach w ramach
programu Szkoły dla Ekorozwoju w celu uzyskania międzynarodowego certyfikatu Zielonej Flagi. Są to
cykliczne działania mające na celu promocję zdrowego stylu życia, aktywność ruchową, segregację
śmieci, poszanowanie środowiska naturalnego. 

Rok 2012/2013
 zaangażowanie przedszkola – oddziału w Kamionku w uroczyste otwarcie boiska „Orlik”,
 bardzo wysoka frekwencja rodziców i zaproszonych gości na uroczystościach 

przedszkolnych, piknikach ekologicznych,
 zaangażowanie rodziców w  aktywną promocję przedszkola w środowisku lokalnym po 

przez organizowanie akcji zbiórek: nakrętek, baterii oraz  sprzętu elektronicznego.
 zorganizowanie spotkania z treserem i psem w ramach  dogoterapii.
 kontynuowanie akcji „Paczka dla zwierzaczka”, gdyż spotkała się z dużym 

zainteresowaniem dzieci i rodziców oraz mieszkańców osiedla w Kamionku, nawiązano 
współpracę ze schroniskiem „Cztery Łapy” w Szczytnie,

 w Lipowcu zorganizowano zbiórkę pokarmów dla zwierząt  leśnych – pokarmy 
przekazano leśnikom Nadleśnictwa Szczytno;

 udział dzieci w wielu konkursach plastycznych o różnorodnej tematyce;
 udział dzieci i rodziców w konkursie: „Baterie na wagę złota” ( zbieranie zużytych baterii;
 udział dzieci i rodziców w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego  i elektronicznego;
 udział w akcji: „Sprzątanie świata”;
 udział w akcji: „Nakręćmy się na pomaganie”- zbieranie plastikowych nakrętek;
 udział w akcji wiosenne działania Warmii i Mazur – 2013 „Milion drzew dla Warmii i 

Mazur na 20-lecie WFOŚIGW w Olsztynie”;
 Spotkanie z leśnikiem w leśniczówce w Dębówku, bogacenie wiadomości o lesie i jego 

mieszkańcach;
 Wycieczka do centrum ogrodowego „Gera”;
 Systematyczne dokarmianie ptaków w okresie zimy;
 Systematyczne pogadanki na temat oszczędzania wody i energii elektrycznej, Realizacja 

ogólnopolskiego projektu: „Kubusiowi Przyjaciele Natury”Konkurs: „Zdrowa żywność w 
szkole i przedszkolu” OCEE przy W-MODN w Olsztynie;

 Konkurs ekologiczny:„Baterie na wagę złota” Marszałek Województwa Warmińsko-
mazurskiego I miejsce- kategoria przedszkola, woj. Warmińsko-mazurskie;

 Kontynuowanie realizacji projektu Kubusiowi Przyjaciele Natury;
 kontynuowania działań zmierzających do zdobycia certyfikatu Zielonej Flagi;
 udział i realizacja projektu „Klimatolubne przedszkolaki”, w lutym 2011;
 Udział i organizacja Festiwalu Nauki- Oszczędzamy energię i promujemy jej odnawialne 

źródła 17.02.2011- 01.04.2011;
 udział w konkursie Oszczędzam energię – chronię klimat”-05.05. 2011;
 zdobyliśmy nagrodę za udział w akcji Wiosenne sprzątanie Warmii i Mazur- 2011
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Rok 2013/2014
 zdobycie I miejsca w kategorii przedszkole w konkursie na zbiórkę baterii „Baterie na 

wagę czystego Środowiska” otrzymanie nagrody- „Mega- klocków”- organizowanym 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Olsztynie;

 wysoka frekwencja rodziców i zaproszonych gości na uroczystościach przedszkolnych;
 aktywna promocja przedszkola w środowisku lokalnym po przez organizowanie zbiórek: 

nakrętek, baterii, żywności dla schroniska zwierząt, zwierzyny leśnej;
 udział w ogólnopolskich akcjach: „Góra grosza”,;
 Realizacji programu profilaktyki tytoniowej „Czyste powietrze wokół nas” 

antynikotynowego-organizowanego przez Stację Sanitarno-epidemiologiczną w 
Szczytnie;

 angażowanie rodziców do prezentacji swoich zawodów, zainteresowań lub zdolności, 
zapraszanie ciekawych osób na zajęcia z dziećmi: Fakira-zabawy z wężem, rzeźbiarza- 
lokalnego artystę ludowego Zygmunta Rząpa, pszczelarza z osiedla Kamionek, leśników 
Panią Agnieszkę;

 udział w licznych konkursach plastycznych, muzycznych o zasięgu ogólnopolskim i 
wojewódzkim, w szczególności Aleksandry z przedszkola w Lipowcu;

 realizacji projektów ekologicznych: Mamo, tato, wodę wolę, Kubusiowi Przyjaciel Natury i
inne- Zdobycie certyfikatu i realizacja projektu „Kubusiowi Przyjaciele Natury”;

 Udział i realizacja projektu „Klimatolubne przedszkolaki”;
 Udział i organizacja „Festiwalu Nauki” – CO w atmosferze. Wojewódzki Konkurs 

Plastyczny „Opowieść o elektroodpadach”;
 Pomoc w zbiórce karmy dla zwierząt i wyjazd do „Kniejówki” w Wałach- 5 III 2013;
 Konkurs Plastyczny na „Plakat upowszechniający prawidłowe postępowanie ze zużytymi 

bateriami i akumulatorami” ;
 „ Opowieść o elektroodpadach” - udział w konkursie;
 sadzenie drzewek iglastych w ogrodzie przedszkolnym- kontynuacja;
 wycieczka do Nadleśnictwa Spychowo- wizyta u Pani Uli- zwiedzanie muzeum; 

Rok 2014/2015

W tym roku szkolnym wybraliśmy obszary do realizacji:
-”Żywność w przedszkolu-zdrowo,lokalnie i odpowiedzialnie” oraz
-”Transport-aktywność ruchowa”,

 I. W obszarze Zdrowa żywność w przedszkolu:
 przez cały rok realizowane były tematy kompleksowe dotyczące zdrowego 

odżywiania, dzieci tworzyły przykładowe jadłospisy, komponowały zdrowe 
kanapki, piekły ciasta z owocami, kisiły kapustę, robiły sałatki owocowe i 
warzywne, 

 w każdej grupie nauczyciel przy współudziale rodziców zakładał zielony ogródek,
 dzieci brały udział w  konkursach plastycznych;
 wycieczka  do  sklepu  spożywczego  nauka  bycia  „Mądrym  konsumentem”  -

zabawa tematyczna „W sklepie”-analizowania składu sprzedawanych produktów;
 zajęcia na boisku „Orlik”- W zdrowym ciele zdrowy duch” - pod okiem trenera

sportu finansowane przez Urząd Gminy Szczytno.
 Festyn Rodzinny -  impreza zorganizowana z okazji „Dni Rodziny”, łącząca szereg działań

edukacyjnych przedszkola – organizowana dwukrotnie dla dzieci i rodziców z oddziałów w
Kamionku i dla dzieci i rodziców z Lipowca.

 Braliśmy udział w akcjach „Akademia Aquafresh”, „Dzieciństwo bez próchnicy”
 wzięliśmy udział  w kampanii  „Czyste powietrze wokół nas”  -  organizowanej przez

Stację Sanitarno-epidemiologiczną w Szczytnie
 dzieci w przedszkolu mają do picia wodę mineralną wg potrzeb;
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II. W obszarze Odpady

 Braliśmy  udział  w  projekcie  „Baterie  na  wagę  czystego  środowiska”
zorganizowanej  przez  Marszałka  Województwa  Warmińsko-mazurskiego  w
Olsztynie, zebraliśmy prawie 470 kg baterii i zajęliśmy VI miejsce w kategorii
przedszkola. Otrzymaliśmy w nagrodę laptop, projektor multimedialny i zestaw
zabawek dla dzieci;

 Utworzyliśmy  dwa  nowe  miejsca  zbiórki  baterii:  jedno  na  terenie  Gminy
Szczytno, drugie na terenie miasta Szczytno;

 Braliśmy  aktywny  udział  w  zbiórce  elektrośmieci,  reklamując  akcję  wśród
rodziców, angażując w zbiórkę społeczeństwo lokalne;

 Organizujemy akcje  zbiórki nakrętek plastikowych, oraz zbieramy baterie we
wszystkich  naszych  oddziałach  przedszkolnych,  mamy  podpisaną  umowę  na
odbiór baterii z organizacją „Reba”;

 za  udział  w  konkursie  “ Czy  baterie  są  jak  bakterie” -  zajęliśmy  III  miejsce,
organizatorem  była Fundacja  na  Rzecz  Zrównoważonego  Rozwoju  z  siedzibą  w
Warszawie.  Dzieci  4-5 letnie z grupy “Żabek”- przygotowały przedstawienie teatralne,
zorganizowały pokaz swoich umiejętności dla rodziców , dzieci  przedszkolnych i  gości
przedszkola.  Treścią przedstawienia była segregacja śmieci i  głównie zbiórka zużytych
baterii w odpowiednie miejsca;

 Wzięliśmy udział w projekcie edukacyjnym  “Materia Baterii” - organizowanym przez
Fundację  Partnerstwo  dla  Środowiska.  W  ramach  tego  konkursu  dzieci  miały  do
wykonania szereg działań, kampanii, opracowywały plakaty organizowały happening dla
społeczności lokalnej;

 realizacja projektu przez ZGOK w Olsztynie na temat  –  Pięciolatki segregują odpadki –
dzieci  przedszkolne,  5-6  latki  w  ramach  zajęć  m.in.  nauka  segregowania  odpadów,
domino śmieciowe i gigant gra planszowa, segregacji śmieci,

III. W obszarze Zielone tereny przyszkolne

 zbiórka pokarmów dla zwierząt leśnych oraz dla zwierząt w schronisku “Cztery
łapy” w Szczytnie.;

 dokarmianie ptaków zimą, zajęcia obejmujące naprawę i zakładanie karmników;
 konkurs  plastyczny  „Bajkowy  las”  ,  “Uroki  lasu”,  “  Zwierzaki  to  nie

pluszaki”;
 Udział w akcji “Sprzątanie Warmii i Mazur”, “Sprzątanie Świata” - przy pomocy

organizacyjnej Urzędu Gminy Szczytno;
 Tworzenie zielonych terenów – akcja sadzenia drzew- Tui szmaragdowej- na terenie

przedszkola – oddziałów w Kamionku;

3. Współpraca ze środowiskiem lokalnym.
Opis podjętych zadań …

Przedszkole współpracuje z gminnymi szkołami i przedszkolem w ramach udziału w programie
„Szkoły dla Ekorozwoju”,  organizujemy wspólnie  szereg działań  ekologicznych (np. zbiórka
baterii, elektrośmieci,). Współpracujemy także z Nadleśnictwem Szczytno i Korpele,  GOPS-em
Szczytno,  kołem  łowieckim  „Knieja”  ,  schroniskiem  „Cztery  Łapy”  w  Szczytnie,  Bankiem
Spółdzielczym w Szczytnie. Wiele naszych działań wspiera Urząd Gminy w Szczytnie finansując
działania  ekologiczne.  Przy  organizacji  przedsięwzięć  współpracujemy  z  rodzicami  dzieci,
lokalnymi przedsiębiorcami i mieszkańcami gminy.

4. Promocja podjętych działań.
Opis podjętych zadań …
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Działania  ekologiczne  przedszkola  promowane  są  podczas  pikników,  uroczystości
przedszkolnych,  na  tablicach  ogłoszeń,  zajęciach  otwartych  dla  rodziców.  Po  przez
organizowanie prelekcji, warsztatów, spotkań z ciekawymi ludźmi dla rodziców. Wykonywanie
i  rozwieszanie  plakatów i  rozdawanie  ulotek  informacyjnych,  organizowanie  happeningów.
Notatki i informacje z przebiegu działań ekologicznych publikowane są na stronie internetowej
przedszkola, portalach ekologicznych (strona OCEE w Olsztynie, strona WFOŚiGW w Olsztynie,
Urzędu Gminy Szczytno) w lokalnej prasie (Tygodnik Szczytno, Kurek Mazurski). Na stronie
internetowej przedszkola mamy zakładkę „Zielona flaga” , w której na bieżąco zamieszczamy
informacje o naszych działaniach ekologicznych.

5. Dokumentacja potwierdzająca realizację podejmowanych zadań.
 Krótki opis plus 2-4 zdjęcia...

zdjęcia  zamieszczone  są  w  folderach  umieszczone  w  latach:  2012/2013;  2013/2014;
2014/2015 w każdym folderze znajdują się zdjęcia z czterech działań ekologicznych, w sposób
niepowtarzalny

 

Lipowiec dnia 09.07.2015r                                                                          
(miejscowość, data) (pieczęć i podpis dyrektora szkoły)
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